Sed ut redeam eo, unde ad interpretandi hanc meam provinciam digressus sum, qua ratione servo ipsum dominum, non artificem quemquam esse virtutis auctorem Aristoteles velit, iamiam perspicuum est. Nam in arte nullam inesse virtutem docet, servum autem non certae ulli addictum esse arti, sed totum esse domini neque quicquam praeterea. Unde igitur de virtute doceri potest nisi ab ipso domino?

Multa possunt praeterea afferri, quibus quantopere in servitute defendenda Aristoteles erraverit, luculentissime appareat. Sed satis sunt superque. (*) Neque tantum egomet mihi assumo, ut me aut unum aut primum haec vidiisse confidam; satis me fecisse et mihi et umbraculis meis scholasticis arbitrabor, si nonnullis certe locis clariorem videbor lucem attulisse.

(*) Spero veniam mihi datum iri, quod huius loci angustiis impeditus de eis, quae de eodem hoc genere viri docti disputaverunt, multus esse nolui. Id autem, opinor, non solum ignoscere intelligentes harum rerum existimatores, sed etiam gratiam mihi habebunt, quod Steinheimii, qui vindicta voluit exercere Aristotelis, alucinationes atque somnia intacta reliqui; quae eo melius se habebunt, quo maiore obliuione obrueruntur.